
Sportliches Angebot
in der Gemeinde Borchen

Die Gemeinde Borchen bietet ein attraktives 
Sportangebot für alle Generationen.

www.borchen.de



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Abteilungen Vorsitzende Telefon

 
Fußball 
 

Senioren: 
 

 
Jugend: 
 

 
 
 

Ulrich Harding 
 

 
Markus Brakweh 
 

 

 
 
 

05251 391642 
fussball@alfen.de 

 
05251 7096820 
jugend@alfen.de 

 
 

Tischtennis 
 
Schüler/ Junioren/ 

Senioren: 
 

 

 
 
Andreas Fiedler 

 

 

 
 
05251 399064 

tischtennis@alfen.de 

 
Volleyball 
 

Juniorinnen/ 
Senioren: 

 
 
 

Petra Papenkordt 
 

 

 
 
 

05251 3909942 
volleyball@alfen.de 

 

 

Wandern  
 
 

Lauftreff 

 

Lioba Thiele 
 
 

Jutta Hopp 
 

 

05251 391325 
wandern@alfen.de 
 

05251 399065 
lauftreff@alfen.de 

 
 
Breitensport 

 
Kinderturnen/ Senioren- 

sport/ Step & Body/ Zumba,  
Skigymnastik/ Latino Fitness 

 
 

 
Inge Kloppenburg 

 

 
 

 
05251 1477591 

sport@alfen.de 
 
 

 
 

Badminton 
 

 

Martin Remmert 
  
 

 

05251 2988653 
badminton@alfen.de 

 
 

Sportverein „Rot-Weiß“ 1927 e.V. Alfen 

1. Vorsitzender: Bernd Langer 
Tel.: 05251 / 135824 

E-Mail: bernd.langer@rwalfen.de 
 

Gemeindesportverband Borchen 
1. Vorsitzender: Uwe Stork 

E-Mail: post@uwestork.de 
 

 

mailto:wandern@alfen.de
mailto:lauftreff@alfen.de


 
 
 
 
 
 

Abteilungen Vorsitzende Telefon

 
Breitensport 

 
Gesamt: 
 

Herren: 
 

 
 

 
Tanja Striewe 
 

Reinhard Stolte 
 

 
 

 
0175 1184993 
 

05292 1255 
 

 
Fußball 
 

Herren I u. II: 
 

 
Jugend: 
 

 
Alte Herren: 

 

 
 
 

Albert Wippermann 
fussball.vorstand@sv-etteln.de 

 
Andreas Stemberg                               
jugend@sv-etteln.de 

 
Dominik Reineke 

alte.herren@sv-etteln.de 
 

 
 
 

0172 4539882 
 

 
0151 74521916 
 

 
0173 7451115 

 

Deutsches  
Sportabzeichen 

 

 

 
Frank Hünefeld 

 

 

 
05292 2034 

 
Step-Aerobic, 

Rückentraining und 
Jumping Fitness 

 

 
 

Tanja Striewe 
 

 
 

0175 1184993 

 
Tischtennis 

 
Thomas Raschper 

tischtennis@sv-etteln.de 
 

 
0176 20951677 

 
Indoor-Cycling: 

 
Dart: 

 
Christian Meier 

 
Bernd Salmen 

 
0172 2782155 

 
0160 1749953 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sportverein „Blau-Weiß Etteln“ 1923 e.V. 
1. Vorsitzender: Burkhard Bickmann 

Bohmweg 9, Borchen 
Mobil: 0160 95529005 

E-Mail: postfach@sv.etteln.de 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Abteilungen Vorsitzende Telefon / E-Mail

 
Volleyball 
 

 
Manfred Weichel 
 

 
0171 1182778 
volleyball@djk-doerenhagen.de 

 
 

Montagssport 
Dienstags-Gymnastik  
Step-Aerobic 

 

 

 
Wilma Hölscher 
 

 

05293 727 
montagssport@djk-doerenhagen.de 
dienstags-gymnastik@djk-doerenhagen.de 

step-aerobic@djk-doerenhagen.de 

 

Basketball 
 

 

Stefan Dutschke 
 

 

0151 74126974 
basketball@djk-doerenhagen.de 
 

 
Frauensport/Line Dance 

 

 
Mary Ewers 

 

 
0151 20051446 
frauensport@djk-doerenhagen.de 

linedance@djk-doerenhagen.de 

 

Tanzgarde 
 
 

 

Michele Gottwick 
 

 

0174 9082720 
tanzgarde@djk-doerenhagen.de 
 

 
Kinderturnen 

 

 
Doro Indlekofer 

 

 
0170 4117110 
kinderturnen@djk-doerenhagen.de 

 
Tennis 

 
Carsten Hartmann 

 

 
0170 9055293 

tc_doerenhagen@web.de 
 

Wandergruppe 

 

Gunnar Amedick 
 

 

0151 14040220 
wandern@djk-doerenhagen.de 

 

HipHop  
 

 
HipHop Mini 

 

 

Marie Westerheide 
 

 
Christina Magda 

 

 

0151 59866415 
hiphop@djk-doerenhagen.de 

 

hiphopmini@djk-doerenhagen.de 

 
HallenFußballClub 

 

 
Franz-Josef Daniel 

 
hallenfussballclub@djk-doeren-

hagen.de 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spielgemeinschaft DJK Dörenhagen 1946 e.V.  

1. Vorsitzender: Jan Becker 
Tel.: 0178 3267551 

info@djk-doerenhagen.de 

Breitensportwartin: Birgit Benesch 
Tel.: 05293 391055 

 
 
 

 

mailto:dienstags-gymnastik@djk-doerenhagen.de
mailto:frauensport@djk-doerenhagen.de
mailto:hiphop@djk-doerenhagen.de


 
 
 
 
 
 
 
 

Abteilungen Vorsitzende Telefon
 

Fußball 
 
Herren / Senioren: 

 
 

 
Junioren /  
Jugendfußball: 

 

 

 
 
Rainer Fraune 

Thorsten Lüke 
 

 
Hubertus Amedick 
Thorsten Lüke 

 

 
 
05293 9322299 

05293 930998 
 

 
05293 8228 
05293 930998 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Abteilungen Vorsitzende Telefon
 

Fußball 
 
Senioren: 

 
Junioren: 

 

 
 
Sebastian Trippe 

 
Rene Hahn 

 
 

 

 
 
0152 5618 9607 

 
0176 21188867 

 

Basketball 

 

Mischka Kaiser 
 

 

0160 2790083  

 
Damenabteilung 

 
Katja Sievers 

 
0162 4793831 
 

 
Leichtathletik 

 
 
Lauftreff Borchen 

 

 
Benedikt Bartoldus 

 
 
Frank Borgolte 

 

 
05251 8786613 

 
 
0173 3060953 

 

Judo 
 

 

Timo Lescher 
 

 

05251 7090751 

 

Tischtennis 

 

Marc Melzer 
 

 

05251 3906633 

FC Dahl-Dörenhagen 08 e.V. 
1. Vorsitzender: Andreas Groneberg 

Ebbinghauser Str. 8a, 33178 Borchen 
 

Sport-Club Borchen 1926/32 e.V. 

1. Vorsitzender: Guido Ahle  
Eichenweg 71, Borchen 

E-Mail: 1.Vorsitzender@sc-borchen.de 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 
 

 
 

 
 
 

Abteilung Vorsitzender Telefon
 

Mountainbike-Jugend 
 

 

Norbert Lages 

 

05251 388968 

 

Radtourenfahrten RTF 

 

Sören Knost 
 

 

0151 42436653 

 
Countrytourenfahrten 
CTF 

 
Klaus Schmitz 

 
0174 2040227 

 
Radwandern 

 
Katharina Schwarz 

 

 
0170 5969061 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Abteilungen Vorsitzende Telefon
 

Dressurreiten 

 

Hubertus Schmidt 
Im Mirsch 1, Borchen 

 

 

05292 348 

 

Springreiten 
 

 

Anton Rath 
Schmalzgrube 1, Borchen 
 

 

05251 73620 

 
Breitensport-Reiten 

 
Klaus Menke 

Zur Lohne 13, Borchen 
 

 
05251 39255 

 

Jugendwart 
 

 

Ann-Christin Menke &  
Laura Wendt 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

Rad-Treff Borchen e.V. 

1. Vorsitzender: Burkhard Thiele 
Merschweg 33, Borchen 

Tel.: 0157 70313566 
E-Mail: rtb@rad-treff-borchen.de 

 

Tennis-Sport-Gemeinschaft TSG Borchen e.V. 
1. Vorsitzender: Ulrich Vullhorst 

Krummes Ohr 1, Borchen 
Tel.: 05251 388529 

 

Reiterverein Altenautal e.V. 
1. Vorsitzende: Carola Lütkemeier 

E-Mail:reiterverein-altenautal.de 
Im Mirsch 1, Borchen, Tel: 05292 2999 

 
 



 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Stand:  Januar 2023 

Schießsportverein St. Hubertus Kirchborchen e.V. 
1. Vorsitzender: Markus Steinkuhle 

Alfener Kirchweg 25, Borchen 

Tel.: 05251 108020 
 

Schießsportverein „SSV Tell“ Alfen 1956 e.V. 
2. Vorsitzender: Gregor Kesselmeier 

Eschenkamp 8, Borchen 

Tel: 05251  399721 
 

 
 

Angelsportverein Etteln e.V. 
1. Vorsitzender: Wilhelm Zacharias 

Gellinghausen 3a, Borchen 

Tel.: 05292 930777 
 

Schießsportabteilung der St. Sebastian-Schützenbrüderschaft e.V. 1934 Dörenhagen 

1. Vorsitzender: Oliver Krahn 
Beerengrund 35a, Borchen 

Tel.: 05293 931374 
 

Fischereiverein Borchen 1941 e.V. 

1. Vorsitzender: Lars Werdezki 

Ringstr. 14, Bad Wünnenberg 


